



علیرضا پاکدل:

لژیونر نداریم، کارمان در هانگژو سخت است

علیرضا پاکدل رئیس فدراسیون هندبال می‌گوید: «کار ما در هانگژو خیلی سخت است. ما با کویت و عربستان از نظر توان به هم نزدیک هستیم. مشکلی که هست کشورهای عربی هیچ کدام لژیونر خارج از عربستان ندارند. آنها مشکلی نیست لژیونرها را ندارند. در بسکتبال والیبالی هم این مشکل در همه کشورها مشترک است اما ما اورعی، نوروزی زاده که آچار فرانسه ما هستیم، همین طور موسوی را که برای مان کلیدی هستند، نداریم.»



مهرداد علی قارداشی:

امید داریم مدال بگیریم

مهرداد علی قارداشی رئیس فدراسیون تنیس روی میز تأکید دارد که عملکرد ملی پوشان در مسابقات قهرمانی آسیا، امیدواری نسبت به مدال آوری آنها در بازی‌های آسیایی را بیشتر کرده است: «قطعاً فدراسیون تمام تلاش خود را به کار می‌برد تا در بهترین شرایط عازم بازی‌های آسیایی شویم. ما با عملکردی که ملی پوشان در کره جنوبی (قهرمانی آسیا) داشتند نسبت به مدال آوری آنها در هانگژو امیدوارتر شدیم.»



میلااد تقوی:

از زنان توقع بیشتری در آسیایی داشتیم

میلااد تقوی درباره عملکرد تیم والیبالی بانوان در مسابقات قهرمانی آسیا معتقد است: «عملکرد تیم ملی والیبالی بانوان باید در جلسه‌ای مورد بررسی قرار بگیرد. انتظاری که از تیم ملی والیبالی بانوان داشتیم این بود که در راستای اهداف ما حرکت کنند. اما متأسفانه این اتفاق رخ نداد. در برخی بازی‌ها نتایجی به دست آمد که مورد انتظار ما نبود. آنها حداقل انتظار ما را هم برآورده نکردند.»

مصاحبه

وزن ۹۷ کیلوگرم و قرعه سخت برای ایران

گلچین: از اسم رقیب هراس ندارم

یکی از سخت‌ترین قرعه‌های تیم ملی کشتی آزاد به نام مجتبی گلچین افتاد. کشتی‌گیر وزن ۹۶ کیلوگرم تیم ملی کشتی آزاد که این امید می‌رفت تا بتواند در جهانی امسال انتقام دو سال پیش را بگیرد اما قرعه‌ای که برای گلچین درآمد حالا همه را نگران کرده است. مجتبی گلچین درباره حضورش در مسابقات کشتی قهرمانی جهان گفت: «دو سال پیش در جهانی نوروز فقط یک گام تا شکست دادن کایل استایدر فاصله داشتم اما در لحظه آخر مغلوب شدم اما امسال اگر به استایدر برسم دیگر آن اشتباه را تکرار نمی‌کنم.» گلچین در ادامه با اشاره به همگروهی با رشید سعدالله اف گفت: «از نام هیچ حریفی نمی‌ترسم. دلیلی هم برای این ترس نمی‌بینم. آدم کشتی بگیرم و از سرشاخ شدن با رشید سعدالله هراسی ندارم. کارهایی که باید را در اردو انجام دارم و سعی می‌کنم که بهترین نتیجه را بگیرم.» مجتبی گلچین با اشاره به نتایج روز نخست تیم ملی کشتی آزاد گفت: «واقعاً برای رسیدن به فینال هر سه نفر تا پای جان تلاش کردند و این را من که در اردو کنارشان بودم، شهادت می‌دهم. یک سال تمرین سخت و فشرده و در نهایت هم ایستادن روی یکی از سکوی اولی، دومی یا سومی حداقل مزد پزدانی‌ها و زارع بود. امیدوارم موفقیت کشتی‌گیران ادامه‌دار باشد و بتوانیم بعد از ۱۰ سال سکوی نخست دنیا را به دست بیاوریم.»

فکر می‌کردم کشتی‌گیر ژاپنی را راحت شکست بدهم

رضا اطری: به خودم باختم

اولین کشتی‌گیر ایران که با مسابقات قهرمانی جهان خداحافظی کرده؛ رضا اطری بود. کشتی‌گیر با تجربه ایران در وزن ۶۱ کیلوگرم بود که اتفاقاً در وزن ۶۱ کیلوگرم دور از حد رسیده بود اما امسال دور از حد انتظار ظاهر شد تا همچنان همان نقره جهانی سال گذشته تنها دستاورد این کشتی‌گیر بعد از نزدیک به یک دهه حضور در تیم ملی باشد. اطری درباره حضورش در این مسابقات و شکست زود هنگامش از این رقابت‌ها گفت: «این دوره از مسابقات قهرمانی جهان بسیار سطح بالا و جذاب بود و با توجه به اینکه سهمیه المپیک توزیع می‌شود همه برای رسیدن به سهمیه به مسابقات می‌آیند.»

اطری درباره اینکه چرا در یک وزن غیر المپیک نتوانست انتظارات را برآورده کند؟ ادامه داد: «واقعاً خودم هم فکر نمی‌کردم کار این جوری تمام شود. تصور اولیه این بود که راحت برنده این مسابقه شوم اما بدنام جواب نداد و نتوانستم کشتی‌خودم را بگیرم.» اطری همچنین گفت: «کشتی‌گیر ژاپنی چیزی بیشتر از من نداشت. مسابقه ما یک بریک شد و با نتیجه مساوی شکست خوردم ولی در دور بعد هم همه دیدند که مقابل کشتی‌گیر آمریکایی حریفی برای گفتن نداشت. حیف شد خیلی راحت می‌توانستم به مرحله بعد برسم اما نشد.» کشتی‌گیر وزن ۶۱ کیلوگرم تیم ملی کشتی آزاد گفت: «برای رسیدن به ترکیب تیم ملی خیلی سختی کشیدم و تمرینات زیادی داشتم. واقعاً نمی‌دانم چرا این جوری شد اما خستگی تمام تمرینات در تنم باقی ماند.»

ZOOM

زارع بهترین سنگین وزن دنیا است

کمیل قاسمی
پشتکوت کنی

امیرحسین زارع به نظرم بهترین کشتی‌گیر ایران در روز اول مسابقات بود. البته داشتن سه فینالیست در ۴ وزن عملکرد خوب تیم ملی کشتی آزاد در روز نخست را نشان می‌دهد اما با این حال امیرحسین زارع در بین ۴ نفر بهترین عملکرد را داشت. او سال گذشته در همین مرحله به طاهها آکگول باخت اما امسال با رفع نقاط ضعفش و با اتخاذ یک روش مناسب توانست حریف ترک خود را که چندین مدال قهرمانی جهان و اروپا را دارد و حتی در بازی‌های المپیک هم به مدال طلا رسیده بود را از پا در بیاورد. به نظرم امیرحسین زارع با همین روند جلو برود تا چندین سال می‌تواند نفر اول سنگین وزن کشتی آزاد جهان باشد. در بین تمام ستاره‌هایی که در این وزن حضور دارند، زارع را باید قهرمان نوظهور سنگین وزن دنیا دانست. بعد از سال‌ها حکمرانی گنوپتیریا شویلی و طاهها آکگول در این وزن حالا نوبت به امیرحسین زارع رسیده تا خودش را به عنوان نفر اول این وزن معرفی کند. حتی اعتقاد دارم امیرحسین به راحتی می‌تواند از سد استیوسون آمریکایی را که طلای بازی‌های المپیک را در توکیو به دست آورد را هم بگیرد. امیدوارم امیرحسین قدر رسیده‌اش را در این فینال وزن ۸۶ و ۱۲۵ کیلوگرم رقم خورد. در روز دوم هم دو سهمیه ایران می‌توانست در اوزان ۵۷ و ۷۴ کیلوگرم قطعی شود اما شکست یونس امامی و میلااد والی‌زاده در اوزان ۷۴ و ۵۷ کیلوگرم این وزن با مشکل روبه‌رو کرد.

جگردار کم تجربه

شاید اولین نفری که همه منتظر شکستش بودند، میلااد والی‌زاده بود. جوانی که در تیم ملی جوانان نفر دوم بود اما نفر اول تیم ملی بزرگسالان در جهانی شد. کشتی‌های فوق‌العاده خوبی هم گرفت اما در نهایت حریف آیکروف روس که برای لیتوانی طلای جهان را در مسابقات سال گذشته گرفته بود، نشد. شکست والی‌زاده شاید به دلیل کم تجربه بودنش توجیه داشت اما یک کار مهم برای تیم انجام داد و آن شکست دادن کشتی‌گیر تیم آذربایجان بود که باعث حذف کشتی‌گیر آمریکا شد.

پیچیده شدن کسب سهمیه

در روز نخست دو سهمیه برای تیم ایران برای حضور در بازی‌های المپیک قطعی شد که این اتفاق بعد از حضور زارع و وزیدانی در فینال وزن ۸۶ و ۱۲۵ کیلوگرم رقم خورد. در روز دوم هم دو سهمیه ایران می‌توانست در اوزان ۵۷ و ۷۴ کیلوگرم قطعی شود اما شکست یونس امامی و میلااد والی‌زاده در اوزان ۷۴ و ۵۷ کیلوگرم این وزن با مشکل روبه‌رو کرد.

حالا شاید مهم باشد که همه بدانند چرا کادرفنی برای انتخاب آذربایران اصرار کرد؟ آذربایران از وزن ۹۷ کیلوگرم به ۹۲ کیلوگرم آمد و همین باعث شد وزن زیادی کم کند؛ در حالی که در همین وزن می‌شد به مبین عظیمی اعتماد کرد. جوانی که در جوانان جهان به مدال طلا رسید و اتفاقاً طبق فرایند هم حق او بود. اگر مبین به این مسابقات می‌آمد در بدترین حالت همین می‌شد که آذربایران انجام داد.

باخت بد در وزن آسان

یکی از آسان‌ترین وزن‌ها برای رسیدن به مدال طلا برای ایران وزن ۷۹ کیلوگرم بود اما قدر این فرصت را ندانست و به سادگی مقابل احمد عثمان‌اف روس تسلیم شد. این در حالی بود که بعد از دو سال بیایی فینالیست شدن نخودی در قهرمانی جهان این توقع می‌رفت که او در نبود جردن به فینال برسد اما حتی به نیمه‌نهایی هم نرسید. شکست نخودی کار تیم ملی کشتی آزاد را برای رسیدن به قهرمانی سخت‌تر هم کرد. حداقل توقع این بود که با توجه به شلوغ بودن دو وزن ۵۷ و ۷۴ کیلوگرم او در این وزن به فینال برسد اما این اتفاق رخ نداد.

دور از طلا

چند سالی است که یونس امامی در این وزن به مدال برنز می‌رسد اما سال گذشته تا یک قدمی مدال طلا هم رفت که نشد اما امسال گرفتن همین برنز برایش سخت شد. سال گذشته در این وزن شلوغ سیداکوف نبود و کار آسان بود اما سیداکوف روس هم آمد و از قضا خیلی زود هم به یونس امامی رسید. همین کافی بود تا نسخه امامی خیلی زود شکست ۶ بر صفر مقابل سیداکوف

درد نبود کامران

تازه دو سالی بود که کشتی آزاد ایران صاحب این وزن در دنیا شده بود. دو بار قهرمانی کامران قاسمیور آن هم با غلبه بر جی‌دن کاکس خیال همه را از رسیدن به طلای این وزن راحت کرده بود اما مصدومیت کامران همه چیز را به هم ریخت. قاسمیور به جهانی نرسید تا دوبنده او به امیرعلی آذربایران برسد. جوانی که از ۹۷ کیلوگرم به ۹۲ آمد و همین وزن کم کردن بلا جانش شد. البته خوب شروع کرد اما وقتی به زاهد والنسیا آمریکایی رسید، ورق برگشت و در یک رقابت نفسگیر قافیه را به والنسیا باخت تا همه ناگهان دوباره یاد کامران بیفتند. تازه مدال طلای این وزن به ایران رسیده بود و شاید تنها وزنی هم بود که خیال همه از داشتن مدال طلا در آن راحت شده بود اما حالا این طلا را آمریکایی‌ها از ما گرفتند. زاهد والنسیا کشتی‌گیر قدری نبود و قبل از نیمه‌نهایی هم باخت تا کشتی‌گیر ما حذف شود. بعد از پایان مسابقه با زاهد والنسیا، آذربایران پشت دچار مشکل شد که نشان از وزن کم کردن‌های زیاد و برننگشتن بدن او داشت.

گزارش

محسن وظیفه
روزنامه‌نگار - بنگراند

روز دوم مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جهان برای ایرانی‌ها مثل یک رؤیا شروع شد.

شب اول سه فینالیست برای تیم ملی کشتی آزاد رقم خورده بود و همین همه را امیدوار کرده بود که با تکرار این وضعیت تیم ایران را بعد از یک دهه به قهرمانی دنیا برساند اما قصه روز دوم متفاوت بود و اتفاقات در چهار وزن دوم بر خلاف روز اول رقم خورد و از چهار نفر حتی یک نفر به فینال نرسید.

در ۴ وزن دوم کشتی‌گیران اوزان ۵۷، ۷۴، ۷۹ و ۹۲ کیلوگرم به روی تشک رفتند که از این چهار وزن قرعه دو وزن ۵۷ و ۷۴ کیلوگرم سخت بودند اما دو وزن بسیار ساده اما در هر ۴ وزن کشتی‌گیران آزادکار ایران از رسیدن به فینال بازماندند تا تمام شیرینی‌های روز اول به تلخی کشیده شود.

گزارش خبری

دو وزن پایانی کشتی آزاد قهرمانی جهان قهرمان وارد می‌شود

رحمان عموزاد تنها طلایی ایران در جهانی سال گذشته است که در ترکیب تیم ملی حضور دارد. سال گذشته تیم ملی کشتی آزاد به دو مدال طلا رسید که کامران قاسمیور و رحمان عموزاد این طلاها را به دست آوردند اما حالا در این رقابت‌ها کامران غایب است تا رحمان تنها طلایی ایران از مسابقات سال گذشته باشد اما رحمان می‌تواند همان طلای سال گذشته را تکرار کند؟

وزن ۶۵ کیلوگرم یکی از سخت‌ترین اوزان این دوره از رقابت‌های جهانی است. در این وزن اتوگورو از ژاپن حضور دارد که کشتی او با رحمان عموزاد از سوی اتحادیه

جهانی به عنوان یکی از زیباترین مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جهان در این دوره محسوب می‌شود. مسابقه‌ای که با توجه به قرعه این رقابت‌ها در نیمه‌نهایی انجام می‌شود. دیگر نماینده ایران در دو وزن پایانی مجتبی گلچین است. در این وزن کار قرعه از سخت بودن هم گذشته و گلچین باید برای رسیدن به فینال این وزن اول سعدالله‌اف را شکست بدهد و بعد هم که باید با کایل استایدر روبرو شود.

ابتدا این تصور بود که گلچین بتواند انتقام شکست در جهانی ۲۰۲۱ را از استایدر بگیرد اما حالا باید برای رسیدن به استایدر و فکر کردن به انتقام از سد رشید سعدالله‌اف بگذرد.

